
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

33. schůze rady městského obvodu

konané dne 30.03.2020

is. O708/RMOb-Svil1822/33O
<

0718/RMOb-Svil1822l33

  

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/6793, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čisel ze dne: 30.03.2020

Číslo usnesení Materiál Název

0708/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0643/19 Schválení programu

0709/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0773/20 Návrh na zahájení výběrového řízení veřejné

zakázky malého rozsahu s názvem “Projektová

dokumentace na rekonstrukci márnice a správní

budovy na hřbitově V Ostravě - Svinově včetně

bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanaliazcea“

0710/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0774/20 Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č. 557/26 V

k.ú. Svinov, obec Ostrava - pozemek pod garáží

071 l/RMOb-Svi/ 1822/33 RMOb/0775/20 Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č. 574/4 V

k.ú. Svinov, obec Ostrava - pozemek pod garáží

0712/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0777/20 Návrh stanoviska k souhlasu s dočasnou úpravou

silničního provozu V rámci realizace stavby

“Ostrava - Poruba, 5. obvod - úprava DTS”

0713/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0778/20 Návrh k Žádosti nájemce o povolení další osoby V

bytě

0714/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0779/20 Souhlas zřizovatele se snížením kapacity dětí V

mateřských školách V ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov,

p.o.

0715/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0780/20 Návrh stanoviska k žádosti o změnu směrnice č.

1/2019, kterou se vydávají zásady a postupy při

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

0716/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0781/20 Návrh na rozšíření vánoční výzdoby Ostrava -

Svinov

0717/RMOb-Svi/1822/33 RMOb/0782/20 Návrh stanoviska k žádosti o podporu veřejné

nabíjecí infrastruktury pro elektromobily na území

statutárního města Ostravy

071 8/RMOb-Svi/ 1822/33 RMOb/0784/20 Návrh stanoviska k žádosti o prodloužení splatnosti

nájemného a pachtovného a prominutí nájemného a

pachtovného V souvislosti s Usnesením Vlády

České republiky č. 211 ze dne 14. 03. 2020 o přijetí

krizového opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 2/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMObIOG43/19

Schválení programu

Usnesení číslo: 0708/RMOb-Svi/1822/33

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 33. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 30.3.2020 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

RMObIO773/20

Návrh na zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

“Projektová dokumentace na rekonstrukci márnice a správní budovy na hřbitově v

Ostravě - Svinově včetně bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanaliazce"

Usnesení číslo: 0709/RMOb-Svi/1822/33

Rada městského obvodu

1)

2)

3)

4)

rozhodla

pořídit projektovou dokumentaci na rekonstrukci márnice a správní budovy na hřbitově včetně

bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanalizace V Ostravě - Svinově V rozsahu pro zadání a

provedení stavby

rozhodla

zveřejnit na profilu zadavatele otevřenou výzvu k podání cenových nabídek veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem “Projektová dokumentace na rekonstrukci márnice a správní budovy

na hřbitově V Ostravě - Svinově včetně bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanalizace“ dle

přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Oldřich Dolák,

pracovník investic, dotací

jmenuje

komisi pro otevírání obálek s cenovými nabídkami veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

“Projektová dokumentace na rekonstrukci márnice a správní budovy na hřbitově V Ostravě -

Svinově včetně bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanalizace ” ve složení:

členové: náhradníci:

1. Ing. Radim Smetana 1. Ing. Eduard Dvorský

2. Ing. Michal Lach 2. Oldřich Dolák

3. Ing. Tomáš Mužík 3. Ilona Soldánová

ukládá

odboru financí a správy majetku posoudit a vyhodnotit cenové nabídky veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem “Projektová dokumentace na rekonstrukci márnice a správní budovy

na hřbitově V Ostravě - Svinově včetně bezodtokové jímky a přípojky dešťové kanalizace“ a

předložit radě městského obvodu návrh na zadání této veřejné zakázky

Vyřizuje: Oldřich Dolák,

pracovník investic, dotací
 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8 SVINOV

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0774/20

Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č. 557/26 v k.ú. Svinov, obec Ostrava -

pozemek pod garáží

Usnesení číslo: 0710/RMOb-Svi/1822/33

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 557/26, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2 V

k.ú. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Michaela Gerlichová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0775/20

Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č. 574/4 v k.ú. Svinov, obec Ostrava - pozemek

pod garáží

Usnesení číslo: 0711/RMOb-Svi/1822/33

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 V k.ú.

Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Michaela Gerlichová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0777/20

Návrh stanoviska k souhlasu s dočasnou úpravou silničního provozu v rámci

realizace stavby “Ostrava - Poruba, 5. obvod - úprava DTS"

Usnesení číslo: 0712/RMOb-Svi/1822/33

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava-Mariánské

Hory, IČ 25396544 o stanovení přechodného dopravního značení V rámci stavby “Ostrava -

Poruba, 5. obvod - úprava DTS”

2) souhlasí

sdočasnou úpravou silničního provozu na místních komunikacích III. třídy ulic Evžena

Rošického a V Závětřív rozsahu dle zákresu, odsouhlaseného Policii ČR - Dopravním

inspektorátem dne 12.03.2020, č.j. KRPT-6194-72/ČJ-2020, který je přílohou č.3

předloženého materiálu, V rámci realizace stavby “Ostrava - Poruba, 5. obvod - úprava DTS”,

bez připomínek

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' —. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 4/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0778I20

Návrh k žádosti nájemce o povolení další osoby v bytě

Usnesení číslo: 0713/RMOb-Svil1822/33

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost_, nájemnice bytu č. I, velikosti ., _,
_,dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s přijetím další osoby do pronajatého bytu__

_,dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 10.04.2020

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0779I20 „ „

Souhlas zřizovatele se snížením kapacity dětí v mateřských školách v ZS a MS

Ostrava-Svinov, p.o.

Usneseni číslo: 0714/RMOb-Svil1822/33

Rada městského obvodu

1) projednala “ V

žádost ředitelky ZS a MS Ostrava-Svinov, p.0. 0 snížení kapacity dětí v mateřských školách ze

181 na 167

2) souhlasí

se snížením kapacity dětí v mateřských školách ze 181 na 167 dětí s účinností od 01.09.2020

Vyřizuje: Mgr. Iveta líomorášová,

ředitelka ZS as MS Ostrava-Svinov, p.0.

RMOb/0780I20

Návrh stanoviska k žádosti o změnu směrnice č. 1/2019, kterou se vydávají zásady a

postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Usnesení číslo: 0715/RMOb-Svil1822/33

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava — Svinov, p. 0. ze dne 10. 03. 2020 0 změnu

směrnice č. 1/2019, kterou se vydávají zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek

malého rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) ruší

usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 141/7 ze dne 20. 02. 2007

3) schvaluje

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 1/2019 ze dne 21. 01. 2019, kterou se vydávají zásady a postupy

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 5/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík,

vedoucí odboru financí a správy majetku

RMOb/0781I20

Návrh na rozšíření vánoční výzdoby Ostrava - Svinov

Usnesení číslo: 0716/RMOb-Svil1822l33

Rada městského obvodu

1) projednala

záměr na rozšíření vánoční výzdoby — vánoční svítící ozdoby na sloupech veřejného osvětlení

v městském obvodu Svinov, dle důvodové zprávy

2) schvaluje

záměr Technického dvora Ostrava — Svinov, p.o. na rozšíření vánoční výzdoby o 16 ks

vánočních ozdob a přípravu výběrového řízení pro umístění vánočních ozdob

3) ukládá

řediteli Technického dvora Ostrava - Svinov, p.o. zabezpečit všechny potřebné kroky

související s rozšířením vánoční výzdoby dle bodu 2 tohoto usnesení

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava-Svinov, p.o.

RMOb/0782I20

Návrh stanoviska k žádosti o podporu veřejné nabíjecí infrastruktury pro

elektromobily na území statutárního města Ostravy

Usnesení číslo: 0717/RMOb-Svil1822l33

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost náměstkyně primátora Mgr. Zuzany Bajgarove o vyjádření městského obvodu k návrhu

podpory veřejné nabíjecí infrastruktury pro elektromobily na území statutárního města Ostravy

2) rozhodla

o účasti městského obvodu Svinov na projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic pro

elektromobily na území statutárního města Ostravy

3) nesouhlasi

s umístěním nabíjecí stanice na pozemku parc. č. 12/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu

4) souhlasí

s umístěním nabíjecích stanic na pozemcích svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 46 —

u sportovní haly (bez omezení počtu nabíjecích stanic), parc. č. 3071/10 — parkoviště před

sportovním areálem Slezák (bez omezení počtu nabíjecích stanic), parc. č. 3770/22 —

parkoviště na ul. Peterkova (bez omezení počtu nabíjecích stanic), parc. č. 802/359 —
 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 6/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

parkoviště na ul. Evžena Rošického (V počtu 2 ks nabíjecích stanic) vše V k.ú. Svinov, obec

Ostrava

5) souhlasí

stím, aby Rada města Ostravy vyhlásila společné výběrové řízení na provozovatele nabíjecích

stanic pro elektromobily na území statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého

materiálu, provedla vyhodnocení nabídek a vybrala nejvhodnější zájemce na základě

předložených studií proveditelnosti a nabídnuté ceny (výše nájemného / rok)

6) souhlasí

že po ukončení výběrového řízení V souladu srozhodnutím rady města dle bodu 2 tohoto

usnesení bude činit veškerá nezbytná právní jednání V souVislosti se zatížením pozemků

svěřených městskému obvodu za účelem umístění nabíjecí stanice

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík,

vedoucí odboru financí a správy majetku

RMObIO784/20

Návrh stanoviska k žádosti o prodloužení splatnosti nájemného a pachtovného a

prominutí nájemného a pachtovného v souvislosti s Usnesením Vlády Ceské

republiky č. 211 ze dne 14. 03. 2020 o přijetí krizového opatření

Usnesení číslo: 0718/RMOb-Svil1822/33

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost náměstkyně primátora Mgr. Zuzany Bajgarové o poskytnutí prostoru k ekonomické

stabilizaci podnikatelům V Ostravě

2) rozhodla

prodloužit o 3 měsíce splatnost nájemného a pachtovného, splatného V měsíci březnu a dubnu

2020 za užívání prostor a pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených

městskému obvodu Svinov přenechaných do užívání fyzickým či právnickým osobám, které:

a) ke dni 13. 03. 2020 provozovaly V provozovnách, umístěných vtěchto prostorách a na

těchto pozemcích živnost a zároveň

b) jim byl na základě Usnesení Vlády České republiky č. 211 ze dne 14. 03. 2020 o přijetí

krizového opatření přerušen provoz vprovozovnách dle písm a) tohoto usnesení; a dále

informovat tyto fyzické a právnické osoby o možnosti, V případě potřeby, požádat statutární

město Ostravu, městský obvod Svinov o prominutí nájemného či pachtovného za období

přerušení provozu V provozovnách V souVislosti s přijetím krizového opatření, přičemž

příslušný orgán městského obvodu Svinov bude o jednotlivých žádostech dle individuálního

posouzení průběžně rozhodovat

3) rozhodla

prodloužit o 3 měsíce splatnost nájemného a pachtovného, splatného V měsících březnu a

dubnu 2020 za užívání pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených

městskému obvodu Svinov za účelem užívání pozemků pod garážémi a pozemků za účelem

využití jako zahrada přenechaných do užívání fyzickým či právnickým osobám

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 7/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

4) schvaluje

prominutí nájemného a pachtovného za užívání prostor a pozemků ve vlastnictví statutárního

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov přenechaných do užívání fyzickým či

právnickým osobám dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení za podmínky, že bude statutární město

Ostrava alespoň částečně kompenzovat městskému obvodu Svinov ušlé příjmy z nájemného a

pachtovného

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík,

vedoucí odboru financí a správy majetku

 

V souladu s nařízením EU 2016/6793, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 8/8 SVINOV


